
 

 
 
 
 

Entgeltordnung für die Benutzung des Harzmuseums Wernigerode 
 

1. Einzelentgelte 
- Erwachsene           4,00 € 

 - Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr       frei 
- Kinder von 7 bis 17 Jahren sowie Inhaber des Sozial- und Familienpasses   2,00 € 
- Ermäßigtes Entgelt für Inhaber eines:      3,00 € 
  Schwerbeschädigtenausweises, Wernigerode-Tickets,  
  Schüler-, Auszubildenden-, Studenten-, Rentenausweises,  
  Erwerbslosennachweises sowie Freiwilligendienstleistende 
- Familienkarte (2 Erwachsene und bis zu 3 eigene Kinder)   10,00 € 

 

2. Entgelte für Gruppen (mindestens 10 Personen) 
- Erwachsene  2,50 € je Person der Gruppe 
- Kinder ab 7 Jahre  1,50 € je Person der Gruppe 
- Grünes Klassenzimmer im Bürgerpark  3,00 € je Person der Gruppe 
 

3. Entgelte für Führungen 
Zzgl. zum Gruppeneintrittspreis je Person 20,00 € zzgl. des Entgeltes 

nach Punkt 2 

4. Entgelte für Kindergeburtstagsfeiern 
 

- Kindergeburtstage im Harzmuseum    10,00€ zzgl. des Entgeltes  
        nach Punkt 1 oder 2 
 

 - Kindergeburtstage im „Grünen Klassenzimmer“ (Bürgerpark) 20,00 € zzgl. des Entgeltes 
        nach Punkt 2 

 
 
Kindereinrichtungen (Kita/Hort) und Grundschulen der Stadt Wernigerode entrichten kein Entgelt für 
den Besuch im Harzmuseum. Davon ausgenommen ist der Eintritt im Grünen Klassenzimmer (Bür-
gerpark). Hier ist das Entgelt nach Punkt 2 zu entrichten. Für Schulklassen anderer Schulträger gelten 
die entsprechenden Entgelte.  
 
Die Entgeltordnung für die Benutzung des Harzmuseums Wernigerode tritt am 1. April 2021 in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Entgeltordnung für die Benutzung des Harzmuseums Wernigerode vom 9. Sep-
tember 2010 außer Kraft. 
 
Wernigerode, 04.03.2021 
 
 
 
 
Peter Gaffert 
Oberbürgermeister 
 
 
Bekanntmachungsvermerk:  
Die vom Stadtrat der Stadt Wernigerode am 25.02.2021 beschlossene Entgeltordnung für die Benut-
zung des Harzmuseums Wernigerode wurde im Amtsblatt der Stadt Wernigerode Nr. 04/2021, vom 
27.03.2021, bekannt gemacht. 
 
 


